
Краснодарский   край 
муниципальное  образование Староминский  район 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя  общеобразовательная школа №4 
им.Г.П.Бочкаря МО староминский район 

 
 
 

П Р И К А З 
 

от 26.12. 2022 г.                                                                                              № 786 
ст-ца Староминская 

 
 

 «Об организации работы МБОУ СОШ №4 им.Г.П.Бочкаря  
по формированию и развитию функциональной грамотности учащихся в 

2022-2023 учебном году» 
 
 

                В целях формирования и развития функциональной грамотности обу-
чающихся в 2022-2023 учебном году и повышения качества обучения функцио-
нальной грамотности в МБОУ СОШ№4 им.Г.П.Бочкаря МО Староминский рай-
он п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственной за реализацию мероприятий по повыше-
нию функциональной грамотности обучающихся МБОУ СОШ№4 
им.Г.П.Бочкаря в 2022-2023 уч.г. заместителя директора по УВР  

2. Заместителю директора по УВР: 
2.1. разработать план по формированию и развитию функциональной гра-
мотности обучающихся МБОУ СОШ№4 им.Г.П.Бочкаря на 2022-2023 
учебный год; 
2.2. создать необходимые условия при реализации плана мероприятий по 
формированию функциональной грамотности обучающихся в 2022-2023 
уч. году; 
2.3. обеспечить охват всех участников образовательного процесса при ре-
шении вопросов формирования и оценки функциональной грамотности 
обучающихся. 
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 
 
Директор МБОУ СОШ№4                Е.В.Кропачева 
им.Г.П.Бочкаря



 


		2023-01-24T08:21:21+0300
	Кропачева Е.В.
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




